
Sátoraljaújhely, 1926. január 17.tvenhetedik évfolyam. 4. síám.

Megjelenik hetenként
kétezer

Bicrdán és szombaton

Szerkesztőség és 
kiadóhivatal :

Sátoraljaújhely 
(Vármegyeház udvar)

Telefon :
(szerkesztőség)

63. saam.

I
I Zemplén

i
i

POLITIKA! HÍRLAP

Előfizetést ár
Negyedévre. . 2G009 K.

Hirdetések :
négy zetcenti méterenként.

Nyllttér
soronként 2000 K.

FŐSZERKESZTŐ: FELELŐS SZERKESZTŐ

Báró MAILLOT NÁNDOR Dr. MIZSÁK JÓZSEF
mm

Telefon : 
kiadóhivatal)
63. szám.
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Ki ,.ek Magyarország feltámadásában.

Ámen.

Zsebelni szeretnének
A frankhamisítás nyomán 

megkaptuk a kisantant részé 
ről szokásosan kijáró kelle­
metlenkedéseket s megkaptuk 
egy február végére tervezett 
kisantant-konferencia beigéré- 
sét. Ezek a konferenciák szi­
gorú rendszerességgel jönnek 
létre minden olyan esetben, 
amikor Magyarországnak olyan 
ügye akad, amiről a kisáll­
tán t úgy véli, hogy ellenünk 
használhatja fel.

Amint cseh forrásból jövő 
híradás szerint * * értesülünk, 
ezen a kisantant-konferencián 
szóbakeriilnek a Magyarorszá­
got érdeklő dolgok is és pe­
dig többek között a leszere­
lés kérdése, továbbá a pénz­
hamisítás ügye. Amint ez az 
igen tiszteit prágai forrás be­
harangozza, a pénzhamisítás 
ügyét, politikai és anyagi 
szempontból vizsgálják. Poli­
tikai szempontból azért, mert 
a csehek szerint a gyanúsí­
tottak majdnem mind politi­
kai funkcionáriusok és az egész 
hamisítási ügy éle Magyaror 
szag szomszédai és Francia- 
ország ellen irányult. Erre a 
díszes megállapításra más 
megjegyezni valónk nincs, 
csak az, hogy ostobaság és 
hazugság. A frankhamisítás 
ügyét anyagi szempontból 
viszont azért fogja megvizs­
gálni a kisantant, helyesebben 
Csehország, mert cseh felfogás 
szerint feltétlen joga van Cseh- 
országnak kártérítést kérni.

Ez olyan megállapítás, a 
melyet bajosan tudunk meg­
érteni. Első sorban a frank- 
hamisítók nem cseh, hanem 
francia pénzt hamisítottak, 
másodsorban szerelnénk tudni, 
hogy miféle anyagi károsodás 
érte Csehországot azzal, hogy 
egy pár könnyelmű és meg­
tévedt magyar ember a pénz­
hamisítás bűnére vetemedett. 
Szeretnénk azt a bizonyítékot 
látni, amely ki tudja mutatni, 
hogy Csehországiak agy 
anyagi, mint erkölcsi presz­
tízsét ebből az ügyből kifo­
lyólag bármilyen károsodás

érte, mert csak ebben az i 
esetben volnánk képesek meg­
érteni az anyagi jóvátétel 

: kérdésének felvetését. Annak ! 
i a Franciaországnak, amelynek j 

a pénzét hamisították a bü- ;
I nősök, eszeágában sincs holmi i 

anyagi kártérítések kérdésével 
előhozakodni s azok az elszórt 
híradások, amelyek a lapok- 

! ban itt-ott megjelennek, egy- I 
általán nem származnak híva- j 

: talos forrásból. Ellenben ezt j 
a prágai jelentést, amely a i 
kisantant-konferencia összehi- ! 
vását adja tudtul a világnak, ! 
egészen hivatalos helyről su- j 

j galmazták. Tehát a hivatalos !
: Csehországnak a felfogása az, j 

hogy Magyarország fizessen 
Csehországnak bizonyos ősz- 

I szeget csak azért, mert itt 
akadtak könnyelmű emberek, 

i akik francia pénzt hamisitot- 
j tak. Szeretnénk rámutatni arra,
| hogy hova vezetne az ilyen 
: gondulkozásinód, ha ezt gya- 
1 korlattá akarnák tenni. Ebben | 
j az esetben bármiféle pénzha- j 
; misitó banda működéséből j 
| kifolyólag örökös politikai i 
| bonyodalmakat lehetne insce- 
; náini s a megszorult orszá- 
j gocskák arra használhatnák 
• fel az ilyen bűnügyeket, hogy 

más országoktól csikarjanak j 
ki nagy pénzösszegeket, 

j A cseheknek az anyagi kár- I
! térítésre vonatkozó követeié- |
i ----------

sük annyira illogikus, annyira 
abszurdnak látszó, hogy nem 
is tudjuk, vájjon nem téves 
híradásról van itt szó. Ez 
azonban nem valószínű, mert 
az erre vonatkozó jelentések 
egybehangzók és különben is 
megszoktuk, hogy a kisáll­
tamnak és elsősorban Cseh­
országiak minden alkalom jó, 
amikor Magyarországnak árt­
hat. A csehek népszövetség­
gel fenyegetőznek ? Am jó !

| Ál unk ennek a népszövetségi 
j tárgyalásnak elébe s meg- 
j tudjuk, melyik kormánynak 
I a tisztessége fog nagyobb 
I diadallal a diskussziókból ki- 
; kerülni. Mi oly becsületes 
j seggel járunk el a frankha- 
; misitás felderítésének ügyé- 
i ben, hogy a kisantant min­

den retoiziúkövetelése a Nép- 
; szövetség előtt is csak a leg- 
| merevebb visszaűtasitásra ta- 
I láthat.

Országos segélpftció oz árvizkórosultak
feísegélyezésére

A „Zemplén" január 6-iki szá­
mában megemlékezi'nk arról, hogy 
az árvizhárosultak felsegélyezése 
ügyében Vass József népjóléti és 
Rakovszky Iván belügyminiszterek­
nél megjelentek az ország összes 
f "ispánjai. Ez a tanácskozás, mint 
az alábbiakból kitűnik, nem volt 
tisztán előkészítő jellegű. A nép­
jóléti miniszter tervezetét az érte­
kezlet elfogadta s ugylátszik, már
a legfőbb jóváhagyást is meg­
nyerte. Értesüléseink szerint e 
segélyezési akció egyresze a tör­
vényhatóságok utján kerül lebo­
nyolításra.

Zemplénvármegyére a több mil­
liárdos szükséglet fedezéséből 230 
millió korona esik. Nem nagy ösz- 
szeg s tudjuk, hogy a kormány

tekintetbe vette azt, hogy Békés 
után Zemplén szenvedett legtöbbet 
a pusztító árvíztől. Mégis kényte­
lennek vagyunk kifejezést adni 
azon meggyőződésünknek, hogy 
nagy megerőltetésébe fog kerülni 
a csonka Zemplén amugv is le­
szegényedett közönségének elvi­
selni ezen uitbb megterhelést.

A segélyt állítólag a közadók 
módjára fogják kivetni és oenajtani. 

*
Az árvíz nyomában olyan pusz­

tulás járt. amilyet 1888 óta nem 
i látott Zemplénvármegye. S mint 
| akkor, úgy most is megindultak 

a tervezgessek a preventív árvíz- 
védelem irányában. Szél József 

1 főispán úgy az árvízvédelmi, mint 
a segélyezési ügyek referenséül 
Buday István tb. főszolgabírót 
jelölte ki.
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Áradó vizek.
Irta: Kántor Mihály.

Mikor ezelőtt 50—60 esztendő- ! 
vei a Bodrogköz irdatlan nagy ! 
mocsaraira és lassú kanyargásu I 
fekete vizeire tudós mérnök urak 
kimondták a halált, át meg át- j 
szabdalták nyílegyenes csatornák- ; 
kai, hogy ezután ott sétáljon a ; 
viz be a Tiszába : különféle véle- ! 
kedések voltak hallhatók. Azok, a ; 
kik magukat tudományos embe- ! 
reknek tartották, azt magyarázták, j 
hogy nem lesz többet árviz. Töl- | 
téssel vették körül a Tisza és Bod- j 
rog félszigetét. Kiszáradnak a mo- . 
csarak. Nem terem még annyi nád | 
sem, amivel a gulyakolt befedjék, i 

. Pár esztendő múlva már mesének j 
tartják a gyermekek, ha az apjuk j 
a kukorcáról beszél, ami nem j 
egyéb, mint a gyékény töve, tőkéje, | 
mely jól esik nyersen is, jóllakásra 
meg éhomra is. Ha tetszik, meg­
szánhatja az ember és lisztet da­
rálhat belőle.

Bizony csak a jó Isten annak a j 
tudója, hogy élt meg ezen a he­
lyen ki tudná mióta az a sok ezer 
keményszívű ősmagyar ivadék ! No 
de máskép lesz ezután ! Puha bu- 
zakenyér virít majd a legszegé­
nyebb ember puiyájának is a ke­
zében . . .

így az okosok! . . .
Es igazuk lett . . .
A nép azonban nem bízott a 

hangos ömlengésekben. Minek az 
Istennel perbe szállni ? ! Isten aka­
rata ellen a mindnyájunk akarata 
is kevés. Ha ő úgy rendelte, hogy 
itt kanyarogjon a Karosa,. a Fü­
zesér, az Irmányere, a Bámpatak, 
meg a Rozsere. hát kanyarogni is 
fog, amikor csak ő szent Felsé- > 
gének ugv tetszik. A Sárga lápon ' 
megnő a káka; áz Alsótóban boj- ; 
tót érlel a nád és a Pallagesában : 
kivirit a koliokán s az a Tisza , 
töltése félreáll az útból az áradás j 
elől, amikor az Isten akarja.

így a tudatlan nép . . .
És nekik is igazuk lett . . .
Valóban ott virít a fehér buza- 

kenyér a bodrogközi gyermekek 
kezében, amint azt az okosok meg­
jósolták, de az emberkészitette '

ára ÍOOO JSZ.

csatornákon csak addig foiy a vizt 
ameddig a jó Isten akarja. Buzá, 
térem a láp, hol a szárcsa költött, 
de csak egy gondolat az Urtói: a 
tóból tó lesz, az érből ér és a 
buzakereszt helyén csikót fog újra 
a földmivelő magyar.

Az én ludasomra is már három­
szor állott vissza az Ulisten rendje 
és taitott 2 3 esztendeig. Hiaba
volt a vizek előtt a gyönyörű su­
gárcsatorna, amelyen ellépegethet­
tek volna a Tiszába. A vizek azt 
mondták: „Eb ura fakó! és fel­
keresték régi medreiket, összeöle'i- 
keztek és keringőztek újra, mint 
régen, ameddig csak az Isten 
akarta . . .

Az elmúlt 1925. esztendőben 
htíjii! sok édes magyar testvé­
rünkre fehér Luca után nagyon fe­
ketén virradt fel Krisztus inunk­
nak áldott születésén az ünnepi 
reggel. A Kőrös, a Bodrog a Ti­
sza meg a Szamos elöt .ölték az 
áldott síkságot. Hozzdvetőieges 
számítással mintegy 40 000 hold 
került víz alá s egész emberöltők 
munkája, verítékének gyümölcse, 
jó magyaroknak összekupoigan tt 
vagyona, mindene iett pillanatok
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fi Miskolci Nemzeti Színház
Kerek százkét esztendővel ez­

előtt nagy elhatározás fogain- 
zott meg Miskolc „község" elöl­
járóinak agyában. Színház építését 
határozták el, hogy állandó lak­
helye legyen Thalia vándorló se­
regének.

Száz esztendő után ujraszületett 
az eszme. Az az ünnepély, mellyel 
január hó 9 én Miskolc — most 
már „törvényhatóság" - megnyi- 
otta újjáalakított színházának ka­

puit, messze kimagaslik az ország 
ünnepélyei között. Egy a Trianon 
által ..végvárrá" csúfolt város tár­
sadalma meghazudtolva a jelent 
s visszaidézve a múltat, közel 3 
milliárd koronát áldozott arra 
hogy a magyar színészetnek pár­
ját ritkító templomot emeljen.

A megnyitó előadás képe a 
múlt idők legforróbb színházi es­
téihez volt hasonlatos. A tágas 
partért, a földszinti, első és má­
sodemeleti páholyokat, de még 
az emelet erkélysorait is szép 
asszonyok és leányok tfindéri ko­
szorúja és urak estélyi öltözetei 
töltötték meg. S amikor a város 
népszerű polgármestere a szín­
padra lépett ezer pár tenyér fo 
gadta dörgő tapssal a mü „spiri- 
tus rectorát .

A társulat, amelynek munkáján 
meglátszik Sebestyén avatott keze 
Herczeg Ferenc nagysikerű darab­
ját, a „Hidu-at adta precíz beta­
nulással, szép díszletekkel.

Miskolc városa követendő pél­
dát állított fel. Összetartással, sze­
retettel olyat produkált, ami a mai 
viszonyokhoz képest a csudával 
határos.

Vájjon kinek jutott eszébe, hogy 
a mi városunk ezelőtt huszonöt 
esztendővel épp ily összetartással 
és ily hazafiul szeretettel szentelte 
fel mai színházát.

Hová jutottunk azóta!
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A Miskolci Nemzeti Szín
házat újjáépítve f. hó 9-én avat­
ták fel. Zemplénvármegyét az ün­
nepségeken Mattyasovszky Kálmán 
másodfőjegyző és ifj. Oláh István 
tb. szolgabiró, Sátoraljaújhely vá- 

I rosát Nyeviczkey László főjegyző 
és László Ferenc főszámvevő kép­
viselték.

— Az Adalékok Zemplén- 
vármr gye Történetéhez c fo
lyóirat huszonharrnadik évfolya- 

I mának utolsó, negyedik füzete a 
I napokban jelent meg értékes és 
! érdekes íartalommel. A füzet köz­

leményeit Bernáth Aladár alispán, 
Dongó Gy. Géza, Gulyás József 
dr, Nyárády Mihály, ifj Oláh 
István, Székely Albert dr. és Wicz- 
mándy Tamás írták Ezzel a fü­
zettel immár teljes lett a még 
1917-ben megindított huszonhár­
madé évfolyam. A betűrendes 
név- és tárgymutató már sajtó 
alatt van. A nagyközönség szere- 
tetéhe és pártfogásába ajánljuk az 
ujjásziiletet folyóiratot. Az uj év­
folyamra az előfizetés 170.000 K. 
Megrendelni lehet lapunk kiadó 
hivatalában.

— Karnevál Ujhelyben Vá­
rosunkban az első farsangi jelme­
zes bált f. évi február 6-án tartják 
a „Magyar Királyiban az Egyet­
értés Sport Club rendezésében. A 

j bál iránt városszerte nagy az ér- 
j deklődés. E zártkörű bál meghi- 
| vóit a napokban teszik már pos- 
| tára, hogy a mulatni vágyók nagy 
! serege idejében gondoskodhasson 
i ötletes jelmezekről, ami ugyan nem 
l kötelező. Belépő-dij 25.000 kor.

— Ügyvédi iroda áthelyez’ s.
Dr. Orosz Dezső ügyvéd, ügyvédi 
gyakorlatát 1926. január 1-től 
Széchenyi-tér 2. sz. alatt (Schön- 
feld Henrik házában) folytatja.
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— Nyilvános nyugtázás. A
vármegyehaza nagytermében ren­
dezett szilveszteri mulatság rende­
zőségé a következőkben számol 
el az estély jövedelméről: Bevé­
tel : 49851*00, kiadás : 4818000 K. 
Felülfizettek: Bernáth Gyula 140 
dr Remenyik István 70, dr. Hol ó 
Andor 50, dr. Sarvay Elek 40, dr. 
Erőss György, Speczián Gvula, 
Szemere István 20 — 20, dr. Mecz- 
ner Tibor, Várady Barna, Gruber 
Andor, Meczner Józef 10 H1 ezer 
korona A számszakilag felülvizs­
gált számadások szerint tiszta jö- 

! vedelem 167000 korona, mellet a 
; rendezőség a Stefánia Szövetség 
j elnökségének adott át.

Népszámlálási lapokat
| kellett kitölteni január elsején a 
! közönség ek Mint értesültünk a 
j Statisztikai Hivatal tervbevette, 

hogy az eddig szokásban volt 10 
eves ciklusokon kívül — amikor 
is hivatalos közegek házról házra 
járva Írták össze az adatokat 
a most próba alatt lévő s a kö- 

i zönség által kitöltendő népszám­
lálási lapok által minden évben 

: összeállítja országunk népmozgal- 
I mának statisztikáját Az eddig 

megejtett népszámlá ások szerint 
városunk népessége 1890-ben 
13* 17, 1900-ban 16886, 1910-ben 
19940 leiek volt. Tehát 10 éven- 
kint circa 30*0—3500 lélekkel 
növekedett. Ezzel szemben 1920- 
ban 21162 lelket számoltak össze. 
A háborús évek alatt a szaporulat 
csak 1218 lélek. Hogy Trianon 
mennyit ártott azt csak a jövő­
ben fogjuk megtudni

— Nyilvános nyugtázás. A
„Stefánia Szövetség helybeli fiók- 

“ jártak báró Waldnott Frigyesné, 
Mária Alice királyt herczegnő el­
nöklete alatt 1926. évi január hó 
5-án tartott műsoros tea-estélyén 
természetbeni adományokat adtak : 
gróf Szécnenyi-Wolkenstein Ernő­
nél 2 sonka, 2 borjucomb, 3 

' nyulpástétom, 1 drb. disznósajt, 
3 kenyér, gróf Széchenyi-Wolken 
stein Ernő: i hordó 21 es bor, 1 
demion 22-es bor, összesen 37 
iiíer. Gr Sennyey Béla 25 liter 
1920-as bor. br. Waldbott Kele­
men : 1 kis hordó és 2 demion 
szomorodni, bor, báró Waldbott 
Frigyesné Őfensége : 2 sonka 1

alatt semmivé. Öreg emberek áll­
tak álmélkodva az áradó vizek 
mellett, hogy még ők ilyet sohase 
láttak, pedig már sokat láttak

A hihetetlen gyors és erős ára­
dás oka az volt, hogy a korán be­
állott télnek hirtelen lett vége. 
December elején már méter ma­
gas hó volt a hegyekben és azu 
tán is csak hullott, hullott nap 
nap mellett a hó. Még a síkságon 
is olyan magasra nőtt, hogy a hol 
puha volt, hasig ért a lónak. Már 
a vadász urak is kezdték abba­
hagyhatni a határjárást, mert ám­
bár ugyancsak nagy bennök a va­
dászérzelem, de a hó már ezt is 
felülmúlta sok helyen. A folyók 
befagytak, a fakérgek megpattan­
tak a nagy hidegtől. Az eszterhaj- 
ról nagy jégcsapok csüngtek alá, 
mintha valaki gyémánfiiggőkkel 
rakta volna meg a csorgást.

Szegény utasok szeméből köny- 
nyet sajtolt a dermesztő hideg. 
Aláhuilott. Dér lett belőle Körös­
körül a Kárpátok rengetegei között 
rab népek jajgattak és a csonka 
haza dolgos magyar népe rogya­
dozó inakkal cipelte a jármot, a 
mit nyakára tett napnyugati népwk

krisztustalan szive. A jajjal, sóhaj­
jal vilá. ra jött pára dermedten hullt 
alá, akár a hópehely. Nagy, igen 
nagy lett a hó.

Úgy látszott, hogy igy marad 
örökre. Az ereszek jégcsapjai a vi 
lágért meg nem csurrantak volna. 
Aznappal kacérkodtak. Azt gon­
dolták, hogy nekik más az erede­
tük, mint az utak tiproít, piszkos 
havának. Lám! ilyen balga érte­
lemmel nézték a világot a tisztelt 
jégcsapok. Akárcsak az emberek 
egynémelyike.

Azonban karácsony hetében va­
lami delejes hullám remegett végig 
a hómezökön, a folyók jegén Az 
ereszek büszke jégfüggői alátöre­
deztek, hóval és mindennel, ami 
ott alant volt, összeöle’keztck. A 
síkon, a bércen megroggyant a 
hótönk, a folyókon a jég riadozm 
kezdett és olvadt a hó, olvadt a 
jég, olvadt a síkon, olvadt a bér­
cen, aztán igyekezett a magas he­
lyekről valamennyi tovább a mély 
felé. Először csak cseppent, azu­
tán már gördült, azután meg már 
futott, rohant, száguldott zúgva, 
zengve, sikoltva, kavarogva. A ma­
gasság találkozott a mélységgel s

ahol gat volt, szakadt a gat, ahol 
ember volt, futott az ember — a 
büszke ember s ahol vagyon 
volt: lett vala ékesség nélkül való 
és paszta s az Urnák lelke táp­
lálja vala a vizeket.

öreg emberek mondják, hogy 
soha nem láttak lyen áradást . . .

Hejh ! ha egyszer köröskörül a 
Kárpátok rengetegeiben, in eg itt 
bent a síkon, ahol valamikor ten­
ger árja zúgott, valami delejes 
áram megüti a magyar lelkek 
hómezőit és majd itt is talál­
kozni fog a magasság a mélység-

/ 5$13í-a-~.
kar. vaj, 5 lit. fekete kávé, 130 
drb. indiáner, bátó Wadbott 
Frigyes: 30 ht. bor, Széli József­
nél 1 sonka, 10*) zsemle, Bernáth 
Béláné . 1 tál sütemény, 1 tál pe­
csenye, özv. Guttman Mórné: 1 
tálca sütemény, Kail Bela ne : 1 tál 
sütemény, Bajusz Józsefné : 1 tál 
sütemény, Deák Andorné : 4 kgr 
cukor, Éperiessy Ferencné: 1 tál 
sütemény, Görgey Lászióné : 1 tál 
pecsenye, Benkő Sáudorné : 1 kgr. 
cukor, l liter rum, Iványi Berta­
lan né : 2 kgr liszt, 1 kgr. cukor, 
özv dr. Hornyay Béláné: gyü­
mölcs, 1 tál pecsenye, sütemény, 
dr. Csaplaky Lipót: 1 torta, Ewa 
Ödönné : 1 tál gyümölcs, Kádár 
G uiáné: gyümölcs, Tomcsán/i 
Gézáné: 1 tál pecsenye, Várjon 
Dundi: 1 torta, Pilisy Tamásné :
1 torta, özv. Ctmtkay Károiyné. 
gyümölcs, Ulrich Nándorné : pe­
csenye, Fejér Eiemérné : pecsenye, 
sendwich, dr. Szirmay Istvánná :
1 torta, Meczner Józsefné : 1 tál 
pecsenye, 1 torta, Pintér Vikíor- 
né: 1 torta Meczner Tiborné: 
pástétom, pecsenye, torta, Özv. 
Gvarmaihy Béláné: 1 torta, Vischá- 
né Body Sáry 1 tát sütemény, 
Györy Lajcsiié : i tálca sütemény,
1 kosár gyümölcs, Fiizesérry Sán­
dor : 1 tál pecsenye, Thuranszky 
Laszlóné : 1 tál sütemény, pogá­
csa, dr. Iséphy Tihamérné: 1 tál 
pecsenye, Kvaszinger Józsefné: 1 
torta, Fejér Andorné: pástétom, 
Miklós Lajos : 1 lit. rum, 2 kgr. 
cukor, Boros Lászlóné : 1 tál son­
ka, 1 tál krémes-béles Mester 
Dezsöné: 1 tál pástétom, Poko- 
mándy Imréné torta, Farkas An- 
dorné , 1 tál pogácsa, Chudovszky 
Mórné: 1 torta, Zircy Józsefné:
1 torta, Pintér Istvánná : 1 torta, 
Mattyasovszky Kálmánné; 1 tál 
pecsenye, Wolf Lajosné: 1 torta, 
dr. Klem Károiyné : 1 torta, Or­
bán Kálmánná: 1 tál pecsenye, 
dr. Szent-Györgyi Zoltánná : 1 ga- 
lantin, 1 tál pogácsa, Emődy 
László : 1 toita, pogácsa, Oichváry 
Dezsőné : 2 tál pozsonyi kifli. Fo­
gadják a bőkazü adakozók mind­
azon szegénysorsu anyak és pi­
ciny gyermekek nevében, kiknek 
nyomorát az estély jövedelméből 
is enyhíteni óhajtja a Szövetség, 
ezúton is leghálásabb köszönete- 
tnet. A következő számban úgy 
az estéllyel kapcsolatos jövedelem, 
mint a kiadások pontos jegyzéke 
is meg fog jelenni, br. Waldbott 
Frigyesné szül: Mária Alice fő­
hercegnő.

Uj évben ! Uj szeret 
Hazáé viüBuvonhatat!.^ 

1926. január 26-án

H h T K. IL 1
szinaran1

AZ
ARANYSORSJÁTÉKi 
Három első

FÓNYFRf MÉN\
1 főnyeremény* kg ez | 
1 nyeremény 2 kg. színi 
1 nyere mény i kg. si n.
1 nyeremény 3 waggon 

q. búza
1 nyerem. 4 ülései au:c.i 
1 nyeremény k2 észt ,u:

icngora
1 nyeremény tejjesen fe's- 

motorkerékp/ 
5 nyeremény teljes« n f is 

varrógép
10 nyeremény teljesen feis*|

kerekpá
200 nyeremény különféle

és ezüst ts ; y|
Egy sorsjegy ára. 10 OOO

Sorsjegyiptézöség :
Budapest, Sitbadeág -r i 

Uj évben! Uj szeren] 
Mindenül kapható

— Szabolcs népe ci
politikai hetilapot indít--tt N. 
házán a tevékeny Kél ay .- 
v. országgyűlési kép. .t • - 
a kis és középbirtokos ■ - /1| 
dekeit képviseli s erős lij 
hangja bizonyára mihamar 
jedtté fogja tenni. A 16 o\ 
jedeimü, ügyesei k állít u 
képes mellékleti külön é; 
ség. Ez az első vidéki p 
lap, mely képesselléG ‘tét ij 
olvasóinak. Előfizetési ára n 
évre 40.01 !0 korola. Szer e- I 
és kiadóhivatala’ ideig!* I 
nyíregyházai Jóba könyvny| 
ban székel.

1 Ui.;

irosí

w
E

ge !, a bérc hava a völgy patak
vizével, az eszterhaj jege az utca 
levével s összeöleikeznek, egybe­
keverednek és csak egy ur lesz a 
kavargó ösvényben : a szinmagyar 
lélek, majd ezt az áradást nézzé­
tek meg őszfürtü emberek!

Oh ! jaj, az a zengés, ahogy az 
megindul, ahogy sikoltoz majd ott 
a vészes mélység, ahogy szakad a 
gát, ahogy törik, pusztul minden 
az utjából. mit ember alkotott!...

Trianon! . . . Trianon ! . . .
Bátyáink, apáink majd akkor 

szóljatok, mondjatok valamit! . . .

Még nem

tudja, hogy
az ALFESSE cigarettapapír

borítékjai

miltiárdot
érnek?

Tegye el azokat és küldje be 
1926 május 14-ig, mert 15-én 

osztjuk ki a jutalmakat.

jiem szerencsejáték!

Hatüléses sze Aautót va -j 
.CORMICK* traSrt. 3 v M 
azonkívül eredeflKt 
erős szivógáz loMlob ; it,
m/m dobszólesséAromplett 
réuyt, 6 lóerős beStnlokonv.t>j 
kerékpárt oldalkopival, s Fr* 
vetőgépeket, gazd®*gi sz-ker 
bortatisztitó rost*t. borsajtót 
róktüzhelyeket, Halókat, s/.éj 
répavágókat stb slJ lOOO nyel 
tárgy 750,0*'OOOOPnilüé kor.f 
KÖZSÉGI TISZTVSEI.OK 01 
EGYESÜLETE ^st, IV., Itj 
21. Telefon: J. ÍJ- 45. Nyert 
gyak a „Kühnelfgépg ár B|| 
Vilmos-csásiár JÉ9- szám 
lyiségeíben van^B kiéi itva

BERETífiü Ffii
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In ! Uj szerencse
IvisRtaTonhatatlanal
16. Január 26-án

1 KILO 

ÍN X \N /
AZ

Ínysorsjáték
rom e 1 8 ó
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3 öéríEtü veszedelem
Almafáink íiioxerája, a vértetü, 

akkora pusztítást végzett már idáig 
is, amelynek kárbecslését papir- 
koronában flammarioni számok­
ban lehetne feltüntetni s ami iga­
zán nyugtalanító, gyümölcskerté­
szeinket semmisem képes hathatós 
védekezésre serkenteni s ma is 
tanácstalanul szemléli a Darányi 
—Horváth-féle gyüinölcsészeti ak­
ció alatt fellendült kultúránk pusz­
tulását.

A veszedelem mai stádiumában, 
amidőn elmondhatjuk hogy pél­
dául Uj helyben — bele értve a 
szölőaljakban lévő gyümölcsösöket 
js alig találunk vészmentes 
ai m áfát. Szinte reménytelennek 
tűnik már fel a védekezés, ami­
dőn nemcsak szórványosan látha­
tók a vész által kegyetlenül meg­
nyomorított s immár gyógyítha­
tatlanná vált vénebb almaiák, ha­
nem széliében belekapott a hideg 
tűz a fiatal, erőteljes példányokba 
is, sőt a még magzó korát ei sem 
ért csemetéken is feltűnnek a kór 
jelei, a hópehelyszerü tünetekben. 
Kettőzött erély és kitartásra van. 
már szükség, ha almaKuituránkat 
meg akarjuk a feltétlen pusztu­
lástól menteni.

Az országos rovartani intézet 
— ha emlékezetünk nem csal — 
már a háború előtt közölte a vé­
dekezés módját, de ahogy megfi­
gyeltük a gazdaközönség vagy 
ügyet sem vetett a félre vert ha­
rang kongására vagy annyira im 
mel-ámmal látott — már aki lá­
tott — a védekezéshez, aminek 
eredménye egyenlővé vált a sem­
mivel.

* * *
Mi hát a legsürgősebb tenni 

való ?
, , A vész által életképtelenné nyo-

§ moritott, a szembetűnőn elkormo- 
sodott, az élősdiek által ellepett, 
iit-ott még kihajtott ágú fákat kö­
nyörtelenül ki kell vágatni, még 
ha másképen nem lehet — ható­
sági kényszerrel is, mert a gyó­
gyíthatatlan vértetves almafa ál­
landó fertőző telep Olyan az, 
mint a keleti marhavész, vagy a 
lovak takonykórja, amelyen csak 
a lebunkózás segit.

A megtámadott — de még kú­
rálható — termő almafákat meg 

.V*. - i kell szabadítani tavaszonként a
l.rtt03 vaasu ekéről‘‘ felburjánzó gyökhajtásoktól, mint
KÜHNE*-fnie 8 ló- amelyeken rendszerint jelentkezni
iobiit,VD80 jelű 800 szokott évről-évre az a jellegzetes 
--.omplett csepioszak- , ...
ntokomobilt, motor hópehelyszerü bevonat. A vizhaj-

old»lk*yal, >Príma Drüi* tások js eltávolitandók s a gyö-
t, gaz*agb‘0 ajtók at,6 ’taka, kérhajtásokkal együtt elégetendők

dókat, szölöznzókat A levágott vizhajtások metszlapjait
tiiiió kor. értékben a gazda kenje be vagy folyékony 

_iELÓK °RS^G06 iránnyal, vagy az országos ro-
VNyeíem Vnyt*rS vartani intézet által javasolt szesz- 

gépg ár Epést, vi. sze] ^ gyökérhajtások különben 
'9kiálSZif™. sla<ti he' is a fa élősdi kártevői, még a

\ . sí--' -iany
i '•< . 2 kg 511na any

■ény 1 kg. si-narany 
|nény 3 waggcn 300 

q. buta
í 4 ülese^ au-omobii 

plény ke res»thur©» 
xcngora

Inén teljesen feis terelt 
motorkerékpár 

piény teljes- n felszerelt 
varrógép

meny teljesen felszerelt 
kerékpár

|rnénv különféle arzny 
ezüst tárgy

lajegy ara 10 000 kor
forsjegyníézöség:
iat. Szebadaág-tér 6
tn ! Uj szerencse ! | 
lindenütt kapható. |

[bölcs népe címmel uj 
éti lapot indított Nyiregy- 
?v kény Kállay András 
jyülési ken. velő. A lap 
-özépblrtokos osztály ét 
bviseli i s erős haz< has 
Konyára mihamar eltér­
te tenni. A 16 oldal tér­
ítéséi k.állitott hetilap 
lllékletd külön érdekes- 
íz első vidéki politikai 
Iképesmelléktetet is nyújt 
It. Előnzeíési ára negyed 
d korola. Szerkesztősége 
íivatala ideiglenesen a 
í.ai Jóda könyvnyomda

„4cr 5*stíí^*c- ' l «:•' -* *:-*Ov*
r-v Fi i p-‘y •

f- 'r . '■

-J

tlQ
1 tra 

I erode 
Lráz lo 
lélesséi 
>rös be

I) rost 
leket, 
kt stb s
b.0-0

TISZT 
hTB 

J. 1 
líühne 
isiár 

van

vészmentes fákon sem tűrhetek 
meg. Figyelje meg a gyümölcs­
kertész almafáit s amint valamely 
hajtásvég a legkisebb jelét adja a 
fehér elszinesedésnek, azonnal tá­
volítsa el.

Ajánljuk az almafák jó trágya 
erőben való tartását. Az almafa 
érett istáló trágyával trágyázandó, 
de — s ezt különösen hangsú­
lyozzuk a trágyát ne az alma­
fa tövénél vermelje ei a kertész, 
amely okszerűtlen trágyázás! mód­
szer még ma is szokásos, hanem 
a fa gyökérkóronája irányában 
(az ágkorona) egy jó ásó nyom- 
nyira ásandó körárokban. Az erő­
teljes almafa ugyanis könnyebben 
viseli a bajt, mint a sovány ta­
lajban lévő

Ügyelni kell a fa koronájának 
rendben tartására, amely szabály 
a vértetü veszedelemre való te 
kiníet nélkül is nagyon fontos. 
Az inficiált fák koronájának ritkí­
tásánál a metszlapok gondosan 
lekátrányozandók

Mindezeket tapasztalásból ajánl­
hatjuk Ezek azonban úgyszól­
ván első segélyek. A baj vég 
leges leküzdésére kérjük a szak­
emberek bővebb útmutatását s 
kérjük a vármegyei gazdasági 
egylet s a hatóságok támogatását.

Kossuth János

— A Zsófia sorsjáték húzá­
sát pénzügyminiszteri engedéllyel 
f. évi március hó 15-ére halasz­
tották, amikor is Pestvármegyeház 
dísztermében délután 6 órakor min­
den bizonnyal meg fogják tartani.

£ZI 2>T «E3I .éri* Z..
Az Úri emberek, Galsworthy 

színmüve 3 felvonásban. Szerda 
és csütörtök este mutatta be a 
társulat az inkább kitűnő regény­
írónak ezt az igen sok tenden­
ciával megspékelt társadalmi szín­
müvét. A sok társadalmi fonákság 
az egyik Gidairól sem szimpatikus 
konfliktusok, a nem is egészen 
igazi emberi élmények nem sok 
értékkel ruházzák fel a túlságosan 
szerte folyó darabot, melyet a 
társulat a legjobb igyekezettel 
próbált sikerhez juttatni. A közön­
ség híivös viselkedése szolgált 
bizonyságul, hogy ez bizony csak 
kevésbé sikerült.

Földessy csak nem akar fárad­
ságot venni szerepének betanulá­
sára Gabányi Böske partnerével, 
Gáth Viktorral, intelligensen és 
igazi áttéléssel alakított.

Külön kell megdicsérnünk Mik 
lósy Imrét, aki már a Magnetic- 
ben is tanúságát adta, hogy meg­
felelő szerepeknek biztos játékkal 
és komoly átéléssel tud jelentősé­
get adni. Legutóbbi két szereplé­
se mindinkább erősbödő tehetsé­
gét igazolta Epizód szerepében 
nyílt színi tapsot kapott Hődy Jó­
zsef.

Heti műsor
Szombat: Gróf Rinaldó. 
Vasárnap d. u Túl a nagy Kri- 

vánon.
Vasárnap és hétfő este : Marica 

grófnő. (Buday Ilonka felléptével.) 
Kednen : Hazudik a muzsikaszó 
Szerdán : Ötórai vendég. 
Csötörtökön : Árvácska.

MEGHÍVÓ.

A Tokajvideld Hitelbank R. T.
(a Magyar Nemzeti Bank mellékhelye) Tokaj

1926. évi január hó 31-én
1,renoKivn

tart, melyre az igen tisztelt részvényeseket meghívja
az Igazgatóság.

Tárgysorozat:

1. Jegyzőkönyv hitelesítésére 2 részvényes kijelölése.
2. Igazgatóság javaslata a jelenlegi 150,000 000 kor. 

alaptőkének 15 000 darab 10.000 kor. n. é. rész­
vény kibocsátása ut.án, 300.000,000 koronára való 
felemelése tárgyában.

3. Az alapszályok 6. §-anak módosítása.
Tokaj, 1926. január 15.

A közgyűlésen csak az a részvényes gyakorolhatja sza­
vazati jogát, aki a közgyűlést megelőzőleg három hóval már 
a részvénykönyvbe mint részvényes bevezettetett és részvényét 
a közgyűlés előtt legalább három nappal az intézet pénztá­
ránál letétbe heivezte.

Zemplén varmegye alispánjától.

Szám : 240/1926.

Tárgy: A Zemplénvármegyei (sátoraljaújhelyi) 
„Erzsébet“ közkórháznál újonnan rendsze­
resített kórbonctani főorvosi állás betöltése.

I

A Zemplénvármegyei (sátoraljaújhelyi) ,.Erzsébet" 
közkórháznál 1926. évi május hó 1-én betöltendő 
s az állami rendszerű Vili fiz. osztály 3. fokozatának 
megfelelő kezdő fizetéssel es lakbérrel javadalmazott

eyy kórbonctani és serulopi főoruusi
állásra ezennel pályázatot hirdetek.

Felhívom mindazokat, akik ezen állásra pályázni 
óhajtanak, hogy oz 1883. évi I. t.-c.-ben előirt elmé­
leti képesítésüket, kórbonctani es laboratóriumi orvosi 
dolgokban való jártasságukat, rövid életleirásukat, a 
forradalom és kommunizmus ideje alatt tanúsított 
magatartásukat, valamint eddigi alkalmaztatásukat iga­
zoló okmányokkal felszerelt és a vármegye főispáu- 
jához, méltóságos Széli József úrhoz címzett kérvé­
nyeiket hozzám az 1926. évi február 15-ig bezáró­
lag mutassák be, mert a később érkező kérvényeket
nem veszem figyelembe.

Sátoraljaújhely, 1926. évi január hó 9-én.

Bernáth Aladár
alispán.

Hwbi

is PASZTILLA a lmiatonlili Misi is elnmlaszija

Az Első Sátoraliaiijlielyi Mópraál
újonnan készült coniptett hálószobáit,

székek es asztalok
gyári árban kaphatók.

Ugyanott mindenféle nagyságú heröók, épület­
es asztalos faanyagok előnyösen szerezhetők be.
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3 vértetö veszedelem
Álmafáink fiioxerája, a vértetü, 

akkora pusztítást végzett már idáig 
is, amelynek kárbecslését papir- 
koronában flammarioni számok­
ban lehetne feltüntetni s ami iga­
zán nyugtalanító, gyümölcskerté­
szeinket semmisem képes hathatós 
védekezésre' serkenteni s ma is 
tanácstalanul szemléli a Darányi 
—Horváth-féle gyümölcsészeti ak­
ció alatt fellendült kultúránk pusz­
tulását.

A veszedelem mai stádiumában, 
amidőn elmondhatjuk hogy pél­
dául Uj hely ben — bele értve a 
szőlőaljakban lévő gyümölcsösöket 
is alig találunk vészmentes 
a, mafát. Szmte reménytelennek 
tűnik már fel a védekezés, ami­
dőn nemcsak szórványosan látha­
tók a vész által kegyetlenül meg­
nyomorított s immár gyógyítha­
tatlanná vált vénebb almaták, ha­
nem széliében belekapott a hideg 
tűz a fiatal, erőteljes példányokba 
is, sőt a még magzó korát ei sem 
ért csemetéken is feltűnnek a kór 
jelei, a hőpehelyszerü tünetekben. 
Kettőzött erély és kitartásra van 
már szükség, ha almakulturánkat 
meg akarjuk a feltétlen pusztu­
lástól menteni.

Az országos rovartani intézet 
— ha emlékezetünk nem csal 
már a háború előtt közölte a vé­
dekezés módját, de ahogy megfi­
gyeltük a gazdaközönség vagy 
ügyet sem vetett a félre vert ha­
rang kongására vagy annyira itn 
mel-ámmal látott — már aki lá­
tott — a védekezéshez, aminek 
eredménye egyenlővé vált a sem­
mivel.

* * *
Mi hát a legsürgősebb tenni 

: való ?
A vész által életképtelenné nyo­

morított, a szembetűnőn elkormo- 
sodott, az élősdiek által ellepett, 
itt-otí még kihajtott ágú fákat kö­
nyörtelenül ki kell vágatni, még 
ha másképen nem lehet — ható­
sági kényszerrel is, mert a gyó­
gyíthatatlan vértetves almafa ál­
landó fertőző telep Olyan az, 
mint a keleti marhavész, vagy a 
lovak takonykórja, amelyen csak 
a lebunkózás segit.

A megtámadott — de még kú­
rálható — termő almafákat meg

.,v.. - vtó... _____i kell szabadítani tavaszonként a
ue pántot rajtf felburjánzó gyökhajtásoktól, mint
n dvlKÜHNEe-fnie 8 tó- amelyeken rendszerint jelentkezni 
z Io5fcob.it,vd80 jelű 800 szokut( évről-évre az a jellegzetes
5s beKniokomobilt, motor hőpehelyszerü bevonat. A vizhaj- 
IdalkcXival, >Príma Drill* tások jg e]távolitandók s a gyö-
rogstlíA borsBjtókat,6 taka, kérhajtásokkal együtt elégetendők 
:et, Ifciókat, szólözuzókat A ievágott vizhajtások metszlapjait
ffoSBrraa a gazda kenje be vagy folyékony 
isztiBelók őrs Agos kátránnyal, vagy az országos ro- 
J 5F 45. Nyerem nytár vartani intézet áltál javasolt szesz- 

ihneEgépgvár Epést, VI. $ze] ^ gyökérhajtások különben
„„■kiáíu™. a"‘,“ h*" is a fa élősdi kártevői, még a

n ! Ui szerencse ! |
l'/isBiavonhatatlanul
Is. Január 26 án
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és ezüst tárgy
ajegy ara 10 000 kor
orsjegykitézőrég:
:st, S:abadság-tér 6
n! Uj szerencse ! 
lindenütt kapható.

bölcs népe címmel uj 
etilapot indított Nyiregy- 
svekeny Kai lay András 
;yülési képviselő. A lap 
- özépbtrtokos osztály ér- 
fviseiijs erős hazafias 
onyára mihamar elíer- 
a tenni. A !6 oldal ter- 
igyesen k állított hetilap 
llékleH külön érdekes- 
z első vidéki politikai 
képesmeliékietet is nyújt 
. Előfizetési ára negyed 
3 kor la. Szerkesztősége 
ivatalá ideiglenesen a 
ai jóda könyvnyomda

s' :

vészmentes fákon sem türhetők 
meg. Figyelje meg a gyümölcs- 
kertész almafáit s amint valamely 
hajtásvég a legkisebb jelét adja a 
fehér elszinesedésuek, azonnal tá­
volítsa el.

Ajánljuk az almafák jó trágya 
erőben való tartását. Az almafa 
érett istálő trágyával trágyázandó, 
de — s ezt különösen hangsú­
lyozzuk — a trágyát ue az aíma- 
fa tövénél vermelje ei a kertész, 
amely okszerűtlen trágyázási mód­
szer még ma is szokásos, hanem 
a fa gyökérkoronája irányában 
(az ágkorona) egy jó ásó uyom- 
nyira ásandó körárokban. Az erő­
teljes almafa ugyanis könnyebben 
viseli a bajt, mint a sovány ta­
lajban lévő

Ügyelni kell a fa koronájának 
rendben tartására, amely szabály 
a vértetü veszedelemre való te 
kin tét nélkül is nagyon fontos. 
Az inficiált fák koronájának ritkí­
tásánál a mets-lapok gondosan 
lekátrányozandók.

Mindezeket tapasztalásból ajánl­
hatjuk Ezek azonban — úgyszól­
ván első segélyek. A baj vég­
leges leküzdésért: kérjük a szak­
emberek bővebb útmutatását s 
kérjük a vármegyei gazdasági 
egylet s a hatóságok támogatását.

Kossuth János

— A Zsófia sorsjáték húzá­
sát pénzügyminiszteri engedéllyel 
f. évi március hó 15-ére halasz­
tották, amikor is Pestvármegyeház 
dísztermében délután 6 órakor min­
den bizonnyal meg fogják tartani

mim *4
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Az Úri emberek, Galsworthy 
színmüve 3 felvonásban. Szerda 
és csütörtök este mutatta be a 
társulat az inkább kitűnő regény­
írónak ezt az igen sok tenden­
ciával megspékelt társadalmi szín­
müvét. A sok társadalmi fonákság 
az egyik oldalról sem szimpatikus 
konfliktusok, a nem is egészen 
igazi emberi élmények nem sok 
értékkel ruházzák fel a túlságosan 
szerte folyó darabot, melyet a 
társulat a legjobb igyekezettel 
próbált sikerhez juttatni. A közön­
ség hűvös viselkedése szolgált 
bizonyságul, hogy ez bizony csak 
kevésbé sikerült.

Földessy csak nem akar fárad­
ságot venni szerepének betanulá­
sára Gabányi Böske partnerével, 
Gáth Viktorral, intelligensen és 
igazi áttéléssel alakított.

Külön kell megdicsérnünk Mik 
lósy Imrét, aki már a Magnetic- 
ben is tanúságát adta, hogy meg­
felelő szerepeknek biztos játékkal 
és komoly átéléssel tud jelentősé­
get adni. Legutóbbi két szereplé­
se mindinkább erősbödő tehetsé­
gét igazolta. Epizód szerepében 
nyílt színi tapsot kapott Hódy Jó­
zsef.

Heti műsor
Szombat: Gróf Rinaldó.
Vasárnap d. u. Túl a nagy Kri- 

vánon.
Vasárnap és hétfő este: Marica 

grófnő. (Buday Ilonka felléptével.)
Kednen : Hazudik a muzsikaszó
Szerdán: Ötórai vendég.
Csötörtökön : Árvácska.

is F9SZTILLB a lmM) fejfájást is elinteija

MEGHÍVÓ.
A Tokajvideki Hitelbank H. T.

(a Magyar Nemzeti Bank mellékhelye) Tokaj

1926. évi január hó 31-én
4j

% 1 » ee * « É se 4rendkívüli Közgyűlést
tart, melyre az igen tisztelt részvényeseket meghívja

az Igazgatóság.

Tárgysorozat:

1. Jegyzőkönyv hitelesítésére 2 részvényes kijelölése.
2. Igazgatóság javaslata a jelenlegi 150,000 000 kor. 

alaptőkének '15 000 darab 10.000 kor. n. é rész­
vény kibocsátása után, 300,000.000 koronára való 
felemelése tárgyában.

3. Az alapszályok 6. §-anak módosítása.
Tokaj, 1926. január 15.

A közgyűlésen csak az a részvényes gyakorolhatja sza­
vazati jogát, aki a közgyűlést megelőzőleg három hóval már 
a részvénykönyvbe mint részvényes bevezettetett és részvényét 
a közgyűlés előtt legalább három nappal az intézet pénztá­
ránál letétbe heivezte.

Zemnten vármegye alispánjától.

Szám : 240/1926.

Tárgy: A Zemplénvdrmegyei (sátoraljaújhelyi) 
„Erzsébet“ közkórháznál újonnan rendsze­
resített kórbonctani főorvosi áiiás betöltése.

A Zempiénvármegyei (sátoraljaújhelyi) ,,Erzsébet" 
közkórháznál 1926. évi május hó 1-én betöltendő 
s az állami rendszerű Vili fiz. osztály 3. fokozatának 
megfelelő kezdő fizetéssel és lakbérrel javadalmazott

egy Kórbonctani és semiógiai főopsüsi
állásra ezennel pályázatot hirdetek.

Felhívom mindazokat, akik ezen adásra pályázni 
óhajtanak, hogy uz 1883. évi I. t.-c.-beh előirt elmé­
leti képesítésüket, kórbonctani es laboratóriumi orvosi 
dolgokban való jártasságukat, rövid éieíleirásukat, a 
forradalom és kommunizmus ideje alatt tanúsított 
magatartásukat, valamint eddigi alkalmaztatásukat iga­
zoló okmányokkal felszerelt és a vármegye főispán­
jához, méltóságos Széli József úrhoz címzett kérvé­
nyeiket hozzám az 1926. évi február 15-ig bezáró­
lag mutassák be, mert a később érkező kérvényeket
nem veszem figyelembe.

Sátoraljaújhely, 1926. évi január hó 9-én.

Bernáth Aladár
alispán.

Íz Első Sátoraljaújhelyi Mgyárníl
újonnan készült compieíí hálószobák,

székek es asztalok
gyári árban kaphatók.

Ugyanott mindenféle nagyságú horBók, építtet­
és asztalos faanyagok előnyösen szerezhetők be.



4. ulda'i Z E M P L E N 1926. január 17.

Báró Waldbo 1 Kelemen uradalma
elad 50,000 darab másodéves és príma minőségű, selekcio utján

kitenyésztett, erőteljes

fásoltványt
(furmint, hárslevelű és muskat Ottoneli), továbbá 60,000 darab

kétéves garantált tiszta

Riparia Portalis gyökeres vesszőt
és 30 ',000 drb. ugyanilyen fajtájú

sima vesszőt
az oiasziiszka-tolcsvai vasúti állomással szemben fekvő szőlőolt- 
vánvtelepen átvéve. Előjegyzéseket elfogad sorrendben az urad 
főiiítézőség Tolcsva. Előjegyzéskor a vételár 30u/o-a készpénzben
befizetendő.

Feliéi ü sziis Cserépkálylták,
legjobb minőségben jótállás mellett olcsón kaphatók.

Akinek kályhája, vagy sporja rossz, forduljon bizalommal hozzam,

mert a javítások « azonnal és olcsón eszköz löm.
Felhívom a t. közönség Egeimét arra, hogy a szükséges 

szakértelemmel nem rendelkezők a kályhát elrontják s az 
arra fordított pénz csak kárba vész Tisztelettel

0T1EPH9 2D2SEF háiynaiiésziíő
Sátotaija jhely, Tonna-utca -4. szám.

a i

Tölgy és bükk mű- és tüzifaeladasi
hirdetmény.

A kotnlóskai volt úrbéres birtokosság Sárospata­
kon a főszolgabírói hivatalban

1926. évi február ho 1-én 9. e 10 órakor
nyilvános versenytárgyaláson eladja lábon a m. kit- 
erdőhivatal által összesen mintegy 1242 tömörkob- 
méterre becsült tölgy és bükk mii- és tűzifáját.

A kihasználás időtartama 1 (egy) év.
Eladót a szerződésben foglalt kötelezettségeit csak 

a közigazgatási gazdasági albizottság által történt jó­
váhagyás után köteleztetik. Az eladási feltételek és a 
becslési adatok az úrbéres elnökségnél Komlóskán 
és a m. kir. erdőhivatalnál Sátoraljaújhelyben rneg- 
tekinthetők.

Koinióska, 1925. évi január hó 14 én.

L Jülatisz János s. k.
úrbéres elnök.

Aprított tűzifa
és elsőrendű biiüiihQsÉia

legolcsóbb napi áron min­
den mennyiségben

házhoz szállítva kapható 
JUH N RÓ BÉR í ES 1 A RS A fakereskedők

Sátoraljaújhely. — Telep: Andrássy ucca 2. Telefon : 75.

fli m

I
„ki Au«ek -tisztelt Háziasszony - az újonnan forgalomba
hozott VALÓDI S2DNT ISTVÁN CIKÓRIA KÁVÉ 1* ajanija,
önkéntelenül eláiulja. hogy az Ön javat akarja, mert ez a

cikória kávét
nemcsak hogy
kiváló minősé

gü, de alap
jáhaix véve

olcsó is, mert
a gyár ajándékul

ai
:ü,:

€z a fűszeres megér9?m!i, hogy ön őt álladóan vevőként támogassa!

BUDAPESTI 
NEMZETKÖZI VASAK

1925 APR1I IS 17-26.
Rende i a

BUDAPESTI KERESxEDELMl 
ÉS IPARKAMARA
Vámszabadraktár 

A legjobb eladási alkalom

Áru- és sze- é1 s•ihhási kedvez­
mény tk a bei- - s külföldi vasutak 

és hajózási t rsaságokná!

Vizűm kedvezmények 
Központi iroda:

BUDAPEST, V, SZEMERE-U. 6.

Tb. képviselet: Keieskedelmi és 
Iparkamara MIskoIcz.

HyoműahetyiséQünti
Vármegyeház III ik udvar 

első emelet.

emrní sem drágább 
mini másutt, sőt

mindent nála vásárolhat legolcsóbban! Telefon 126. -~m
nyomatott a liptiüajdouos

riwiplíB kOnyviyomtis * *pk,,d6 r.,. bumve, fMU VM: titea r. t


